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Da Finantsudvalget troer at»burde fastholde den Anskuelse, at Landets Pengekræfter 
ikke tillade at den til Krigsministeriet opførte Sum af siig» Millioner Rbd. overskrides, og i 
det Hele finder, at ogsaa en Sum af 206,000 Rbd. er ikke lidet større end hvad der i et 
enkelt Aar ertraordirrært bør anvendes til Krigsmateriel, maa man indstille,, at den opsorte 
Sum yderligere formindskes med omtrent 50,000 Rbd» hvorved tillige bemærkes, at selv den 
da tilbageblivende Sum maa findes at være særdeles høi for et saa lidet Land som: Danmark 
kort efter en Krig, der saa stærkt har angrebet Landets Pengekræfter, og forinden de øvrige 
Udgifter til Armeen kunne bringes ned imod det ·«normale Standpunkt. Men for at kunne 
foreslaae en saadan-Nedsættelse paa den hensigtsmressigste Maade, har Udvalget i høi Grad 
savnetzet Hjælpemiddel, som endnu ikke har kunnet bringes tilveie, men som ved fremtidige 
Behandlinger af Finantsloven ikke kan undværes ,  saafrenrt Rigsdagen med fuld Bevidst- 
hed skal kunne fatte sine Beslutninger, nemlig fuldftcendige Lister over det Inventariurn, som 
haves i Behold, med Beskrivelse af dettes Tilstand, og Opgivelse af den Normalbeholdning, 
hvortil man vil stræbe hen. Naar saadanne først ere fremskaffede, vil man kunne lægge en 
Plan for fremtidige Anskaffelsen som omfatter en Række af Aar, og der vil da kunne komme 
en Fasthed i de aarlige Bevillinger, hvorved megen Discussion vil kunne undgaaes 

Saaledes som Sagen nu staaer, har Udvalget stræbt at skaffe sig de nodvendigste 
Oplysninger, for at den paatænkte Reduktion kunde falde paa de Punkter, som bedst var 
istand til at bære den. Imellem de ordinære Udgifter har man henvendt sin Opmærksomhed 
paa Projektilerne, til hvis Anskaffelse der aarlig har været bevilget 8,800 Rbd. Men da 
Forraadet af disse for Tiden er meget betydeligt, foreslaaer man, at Udgiften hertil nedsættes 
til 4000 Rbd. Det antages for en Selvfølge, at følgende Rigsdage atter ville indrømme 
den ordinære Sum, naar en saadan skulde findes nødvendig sor at holde Beholdningerne paa 
den tilborlige Størrelse. Ved Anskaffelsen afKrudt, Arsenaludgifter og Fænghættefabrikationen 
soreslaaes den samme Deling af Udgiften i ordinær og ertraorditrær som forrige Aar 
fandt Sted. - 

Af de ertraordincere Udgifter antager Udvalget, at 4,000 Rbd. til Complettering og 
Udrustningsreqvisiter til Feltbatterierne maae udgaae som indbefattede i Arsenaludgifter; lige- 
ledes antager man, at 1,000 Rbd. til Geværreq홢visiter maae være indbefattede i den til Ge- 
værers Anskaffelse opførte Sum. De opførte Udgifter til Fæs·tnings- og Kystmateriellets Ud- 
rustning og Vedligeholdelse, 9,980 Rbd. og til Maniptrlatioirsredskaber 8,630 Rbd., antages 
ikke for at være saa paatrængende, at man jo for næste Aar skulde kunne lade det blive ved 
den halve Anskaffelse Derimod maa der efter Bestyrelsens Mening lægger? ganske særdeles 
Vægt paa den opførte Sum til Anskaffelsen af Tommen 9,000 Rbd., uagtet forrige Aar en 
betydelig Sum blev bevilget i samme Øiemed; Udvalget antager, at denne Sum bør bevilges, 
men at herved Tommerbeholdningerne ville blive saa vel forsynede, at lignende Forslag ikke 
saa snart igjen ville fremkomme. Ligeledes foreslaaer Udvalget at bevilge 3,000 Rbd. til 
Artilleriammrrrritiom 2,700 Rbd. til Stillemaskiney 1,000 Rbd. til Indscettelsen af nye Frem;- 
hulstapperz 6,500 Rbd. til Sabler, 1,b00 Rbd. til Instrumentey Værktøi, Prover og For- 
søg, 2,670 Rbd. til Viserer til Taprifler, 400 Rbd. til musikalske Instrumentet, 15,000 Rbd. 
til Reparationer af Vogne, Seletøier, Feltreqvisiter og Pionerredskaber og 8,000 Rbd. til 
Fragt- og Transportomkostninger samt ubestemte Udgifter, eftersom det med Hensyn til alle 
disse Gjenstande er blevet sandsynligt for Udvalget, at de dertil beregnede Udgifter hensigts- 
mæssigst afholrsesi det kommende Aar. I  megen Tvivl har Udvalget været med Hensyn til 
den betydelige Sum, der er opfort til Anskaffelsen af nye Kr)staffutager, 40,600 Rbd., dels 
fordi denne Sum udgjør det Dobbelte, af hvad der i et enkelt Aar maatte synes at burde 
anvendes i et saadant Øiemed, dels fordi man nærede nogen Tvivl om, hvorvidt Bestyrelsen 
var komrnen til fuldstændig Klarhed med Hensyn til disse Affutagers Constructiom Ministe- 
riet har imidlertid saa indtrangerrde anbefalet denne Anskaffelse, at Udvalget troer at burde 


